P. 2, l. 1 *aut* unus 2. — 7 *aut* 4, 6. — 18 *abreptis* 3, 6, 7 et a sec. 8. — 21 *mutatis verbis* 4. — P. 3, l. 16 *ad jus* septem, *comitiõrum* quinque. — P. 4, l. 12 *necessitate* 2, 8. — 16 *Cæsari* 6, 7, 8. — 19 *conjunxerat* 3, 6, 8. — P. 5, l. 1 *raptim*, quod ex nullo codice proferebatur, præbent 2, 3, 6, 7, 8. — 5 *supremo* (pro *sept.*) 2. — 7 *suorum* 3. — 10 *latronum* 3; *locorum* 4; *virorum* 6, 7. — 12 *sunt* omnes. — P. 6, l. 8

saltem sex omittunt; unus 8 ut V. 1. — 9 habeantur 3. — 12 non 2, 8, qui duo plerumque referunt antiquiores: vero ceteri, qui deinde pronomem se variis locis adjiciunt. — 16 Marcellus 4, 5, 6, 7. — P. 7, l. 2 privati unus 7. — 8 atque privatum 2. — 10 rempubl. 3. — 13 et armis 6, 7. — 15 ne dum amissis 3, 6, 7. — P. 8, l. 7 VIII 5, 6, 7. — 22 necessitatibus 4, 6, 7. — P. 9, l. 2 ne (pro ut) omnes. — 12 possent quinque. — 14 sibi contumelia omnes. — P. 10, l. 4, a civitate omnes. — 9 cum L. Caesare sex. — 22 consulatu prof. esset 2, 8: cons. Pompeius prof. non esset quinque. — P. 11, l. 4 substitit quinque. — omnium summa quinque. — P. 12, l. 9 Commissoque quattuor. — 11 SL 2, 8, ut antiqui. — 20 et om. omnes. — P. 13, l. 6 Lentulus libertati omnes. — 10 Auximo C. progressus quinque. — 13 ex Cingulo quinque. — 16 legio XIII 5, 6, 7. — 19 a magna quattuor. — P. 14, l. 5 uallem artica 6, 7. Ceteri ad similem nostris modum aberrant. — 11 Asculo 3, 5, 6, et in ras. 8. — P. 15, l. 14 et 19 Lucetius 4. Lucretius 6, 7. — P. 16, l. 8 a Pompeio unus 8. — P. 17, l. 3 tribunum quinque. — 9 extitit quinque. — 14 ex suo numero om. quattuor. — 16 in ejus potestatem sex. — P. 18, l. 8 ut nullus quinque. — P. 19, l. 3 paucorum factione quattuor. — 4 libertati vind. 2, 8 et tres alii. — 9 illuxit omnes. — 11 Erat senatorii ordinis L. 4. — 19 Aurum omnes præter 2 et pr. m. 8. — P. 20, l. 7 Ferrent tres. — P. 32, l. 4 nobilissimo et fortissimo in uno 4. Deinde huic 2, 5, 8. — P. 34, l. 4 cohortes quinque sine sex, quod habet 4. — 17 Hos idem 4. — P. 39, l. 19 autem om. 2, 8. — P. 43, l. 4 docuerant 2, 8, distinguentes ut UF. — 5 stramine quinque: et levi materia sex, quorum 3 et lex levi m. — P. 45, l. 1 montani, exerc. (sine et) 4, 6, 7. — 2 a Massil. unus præbet 4. — 3 eorundem quattuor. — 8 ut 2, om. quattuor: aut spat. 3, 8. — 13 qui minus quinque. — P. 48, l. 9 castraque omnes præter 3. — P. 49, l. 17 conturbari (pro circul.) quinque, quorum 8 in ras. — P. 50, l. 4 magnitudinis fluminis unus 5, magnitudinis flumini quinque. — 10 in flumine arrepti 5, 6, 7; abrepti 3, 4, et in ras. 8. — P. 52, l. 5 sentirentur 2, 4, 8. — 11 consuevit unus 4. — 16 evicit tres, vicit 4, 5. — P. 53, l. 5 inermes quinque. — 8 frumento 2, 3, 8. — P. 54, l. 14 quom ab 3. — 15 et ante quinque. — 22 facit quinque. — P. 55, l. 3 idem 2, 8, ceteri id. — P. 58, l. 21 Postulat 4. — P. 60, l. 5 explicitius præbet 4. — 20 Tum inquirebant quattuor. — P. 61, l. 1 hujusmodi quattuor. — P. 62, l. 19 habere om. 4, 5, 6, 7, et om. omnes; Caesari 2, 8. — P. 63, l. 11 praelio defugisse 2. — P. 65, l. 10 hominum sex. — P. 67, l. 13

seq. omnes ut Dδ, item omnes *sacramento*. — 19 *amiserint* 4. — 20 *solrit* sex.

De loco capitis LIV, l. 5, ubi navium constructio describitur, in litteris ad me datis Hoffmannus observat non intelligi quo modo *prima statumina* abire potuerit in *primum statumina*, deinde hanc ipsam vocem ita simpliciter dici de alveo navis insolentissimum esse, imo vix satis intelligi. denique *levi* superfluum et inutile dictu esse. Quibus recte animadversis correctionem profert, ut nobis videtur, certissimam : *Carinae (Carina?) ac primum STATUMEN ALVEI materia fiebant*.

Ejusdem libri cap. LXXVI extremo quæ leguntur *omnia sarcinaria jumenta interfici jubent*, sic refert scholiastes Lucani IV, 269 : *mactarunt jumenta sarcinaria, et non omnia, sed pro necessitate*. Simili modo codicum correctores multi suam opinionem Cæsari inferebant.

Lib. III, c. VI, l. 15, ubi est *impositæ (navibus) legiones VII*. Schol. Lucani V, 447 : *Celsus dicit quod Cæsar in VII navibus posuit VII legiones, et cum applicuisset, remisit...* Navium numerus in nullo, quem norim, Cæsaris codice legitur. — III, c. VIII. Ex longiore lacuna, quæ hoc caput excipit, petita sunt quæ attulit scholiastes Lucani IV, 402, cujus antiquiores partes a Vacca, qui sexto sæculo vivit, adornatas esse censet Weberus. Sic autem ille, *Jubium Celsum auctorem citans : Ad Illyricum (Cæsar) miserat duces Antonium et Basilum, ad occupandas fauces maris Adriatici; et semotim castra metati sunt Antonius in Illyricum (sic) et Basilus prope Jadram. Octavius, pirata Cilix, devictus olim a Pompeio, venit ad has partes cum maxima classe, et illos deduxit ad magnam extremitatem, et potissime Antonium*.

Similiter ac capite VI interpolatæ narrationis rerum cap. XLIII et XLIV relatarum vestigia habes ap. eundem schol. VI, 33 : *Cæsar fecit XXXVII bastitas (scil. castella; numerum non habet Cæsar, nisi de Pompeii XLIV castellis). Et iste circuitus duravit XI miliaribus, et hodie sunt adhuc vestigia; et fuerunt hæc perfecta XI die*. — III, c. LIII, l. 1. Idem schol. VI, 255 : *Cæsar remuneravit Scævam quingentis aureis*. — Memorabile est initio capitis LXXI scholiasten cum Orosio facere et citare Cæsarem, non illum, scholio ad VI, 296 : *Dicit Celsus quod quattuor millia militum Cæsaris hic trucidati sunt, inter quos XII centuriones et plures nobiles; ex parte Pompeii quasi nullus mortuus fuit*. Verum in iis quæ cap. LXXXIX et XCIII narrantur, neque Cæsarem neque Orosium expressum vides in scholio ad VII, 365 : *Celsus dicit : Pompeius cogitavit intercludere exercitum Cæsaris cum equitatu. Sed Cæsar hoc præcogitavit et evitavit; nam posuit Germanos, pedites*

*magnos et velocissimos in medio inter equitatum suum et aciem militum; et hi fuerunt causa victoria. — III, cxcix. Schol. Lucani VII, 792 : Dicit Julius Celsus quod ex parte Cæsaris ducenti mortui sunt et xxx fortissimi centuriones; ex parte vero Pompeii xv millia et xliiv millia capta. Ita Cæsaris quoque codices.*

PA Caesar, C. Julius  
6235 Commentarii de bellis Gallico  
A2 et civili  
1867  
t.2

PLEASE DO NOT REMOVE  
CARDS OR SLIPS FROM THIS POCKET

---

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY

---